
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.199 del Reg.

Data 19-05-2021

Oggetto: Interventi Di Manutenzione Straordinaria Impianti Pubblica Illuminazione
Via Lombardia, Piazza Ticino E Campo Comunale Via Faraone."  CUP:
F58C20000040004  C.I.G. N. Z342F52819 Approvazione stato finale lavori.
Liquidazione compenso.

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di maggio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che in alcune zone del territorio comunale (Via Lombardia e Piazza Ticino) è stato
necessario intervenire sulla pubblica illuminazione a seguito della rimozione di alcuni pali dovuta al
cattivo stato manutentivo .

CONSIDERATO che dette zone risultavano essere in ombra costituendo pericolo per la pubblica
incolumità per l’ingenerarsi di eventuali incidenti e/o atti vandalici con conseguenti costi a carico del
bilancio dell’ente per eventuali richieste risarcitorie.

RITENUTO inoltre intervenire sulla sostituzione di due pali dell’illuminazione nel campo sportivo di
Via Faraone;

RICHIAMATE
la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 157 del 19/10/2020, con la quale è stato
affidato all’ing. Eunice Stoduto l’incarico per la predisposizione del progetto definitivo-esecutivo
dei lavori in oggetto;
la deliberazione della G.C. n.84 del 16/11/2020 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo
per la realizzazione dei lavori in oggetto per un importo complessivo di 15.822,09, di cui €
13.286,49 per lavori ed € 2.535,60  per somme a disposizione  dell’amministrazione;

VISTO che con propria determinazione n. 532 del 30/12/2020 il suddetto lavoro e stato affidato alla
ditta HI –TECH SERVICE DI OTTAVI  LEANDRO CON SEDE IN Via  Certosa n. 34/b Maltignano
( P.iva 01670750445) per l’importo pari ad € 13.000,00. al netto del ribasso d’asta dello 0,3 % oneri
per la sicurezza pari ad €. 243,35;

VISTO che con la medesima determinazione è stato assunto anche regolare impegno al cap.2686.12
impegno n. 297 di €. 14.567,84 annualità  2020;

DATO ATTO che in data 27 marzo 2021 sono stati ultimati i lavori in tempo utile come da certificato
rimesso dal direttore lavori  Geom. Alfiero Spurio dell’Ufficio Tecnico Comunale;



DATO ATTO  che la  direzione lavori ha redatto tutta la documentazione contabile, Libretto delle
Misure, Registro di contabilità, Stato finale Lavori, certificato di pagamento e certificato di regolare
esecuzione;

RILEVATO che dal certificato di pagamento risulta un credito all’impresa di €. 13.243,49 compreso
oneri per la sicurezza e al netto dell’iva;

VISTA la dichiarazione di conformità dell’impianto a regola d’arte rimessa dalla ditta in data
27/03/2021;

VISTA la fattura n. 8/PA del 03/05/2021 dell’importo di €. 14.567,84 iva compresa rimessa dalla ditta
Ottavi Leandro PIVA 01670750445 con sede a Maltignano Via Certosa n. 34/b;

VISTO il DURC emesso dall’INAIL prot.26687051 con validità fino al 15/07/2021 dal quale si evince
la regolarità contributiva della ditta Hi-tech service di Ottavi Leandro;

VISTO che per gli adempimenti previsti dalla legge 13 Agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni
ed integrazioni:

La ditta ha indicato il conto corrente bancario a ciò dedicato agli atti di questo ufficio (prot. 4114
del 06/05/2021);

È stato assegnato il C.I.G. assegnato è il seguente: Z342F52819;
È stato assegnato il Cup assegnato è il seguente: F58C20000040004;

VISTI :
il vigente statuto comunale ;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25-
del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
la legge 241/1990 ;-
D. lgs. N. 50/2016;-

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/2001;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizio;

Premesso quanto sopra

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;-

DI APPROVARE relativamente ai lavori di Manutenzione Straordinaria Impianti Pubblica1)
Illuminazione Via Lombardia, Piazza Ticino E Campo Comunale Via Faraone lo stato finale dei
lavori composto dai seguenti elaborati:



-Libretto delle Misure, Registro di contabilità, Stato finale Lavori, certificato di pagamento
certificato di regolare esecuzione come rimessi dalla direzione lavori;
DI LIQUIDARE la fattura n. 8/PA del 03/05/2021 dell’importo di €. 14.567,84 iva2)
compresa rimessa dalla ditta Ottavi Leandro PIVA 01670750445 con sede a Maltignano Via
Certosa n. 34/b, come risultante dal certificato di pagamento n. 8/PA del 03/05/2021;
DI DARE ATTO che la suddetta somma è stata impegnata con determinazione n. 532 del3)
30/12/2020 Impegno n. 297 del 31/12/2020 al cap. 2686.12 ( FPV2021);
DI DARE ATTO , infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma4)
1, del TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:

la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere
preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità
della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati
NON comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul
patrimonio dell’ente, sulla presente determinazione non verrà acquisito il parere del
Responsabile del Servizio Finanziario per quanto attiene alla regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del
TUEL e pertanto la stessa è immediatamente esecutiva.
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per l’emissione del mandato di pagamento.  La stessa, ai fini
della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
         (Spurio geom. Alfiero)     IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
               Arch. Antonella Stuzzica

SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa sopra liquidata è stata preventivamente impegnata con determinazione n. 532
del 30/12/2020;

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento alla ditta HI–TECH SERVICE DI OTTAVI
LEANDRO CON SEDE IN Via  Certosa n. 34/b Maltignano (P.iva 01670750445), con mandato
presso le coordinate bancarie come da dichiarazione agli atti di questo ufficio. Codice
C.I.G. N.: Z342F52819  CUP : F58C20000040004;



Dalla Residenza Comunale, lì_____________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    (Rag. Simona Simoni )

Emesso mandato n. 463 in data 20/05/2021
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO

         (Rag. Simona Simona)



N.    386    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 25-05-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


